


Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISOS DE LICITAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

            

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2022-SRP 

 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 002/2022-SRP. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por valor por item. Objeto: 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de motos, para atendimento das necessidades do 

município de Cipó/BA. Sessão de abertura: 18/02/2022, às 08h00min. Local: Setor de Licitações, 

Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 

10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico: 

http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no endereço 

supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail: cipo.licitacao@gmail.com  Em: 

08/02/2022 – Everson Costa Souza - Pregoeiro. 

 

Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISOS DE LICITAÇÕES

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

            

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022-SRP 

 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará 

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2022, através do sistema de registro de preços. 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender às necessidades 

das diversas Secretarias do Município de Cipó. Tipo Menor Preço global. Sessão de abertura: 

18/02/2022, às 10h00min. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de 

Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O 

Edital estará disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de 

licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-

mail: cipo.licitacao@gmail.com. Em: 08/02/2022 – Everson Costa Souza - Pregoeiro. 

 

Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2022-SRP 
 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço 
valor global. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de Materiais Odontológicos, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. O início do acolhimento das 
propostas será a partir O início do acolhimento das propostas será a partir das 13h00min do dia 
17/02/2022, e o limite às 13h00min do dia 18/02/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas 
será às 13h00min do dia 18/02/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 
13h30min do dia 18/02/2022 (Horário de Brasília) (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 
10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: 
cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 08 de fevereiro de 2022 - Everson Costa 
Souza - Pregoeiro. 

 
 

Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação, o uso de suas atribuições Legais e atendendo a Lei Federal 

11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16 de julho de 2009, Lei 8.666/93, 

AVISA aos Agricultores Familiares e aos Empreendedores Familiares Rurais, que se encontra aberto 

o Edital de Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar 

formada por produtos da agricultura familiar. As propostas serão recebidas até às 14h:00min do dia 

10 de março de 2022. O início da sessão pública será às 14h00min do dia 10 de março de 2022, na 

Prefeitura Municipal de Cipó. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor 

de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura 

Municipal de Cipó, 08 de fevereiro de 2022 - Everson Costa Souza – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 
 

Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CEDENTE: NEW VERSION DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 19.470.305/0001-95. OBJETO: Cessão não 
onerosa do licenciamento de uso, pela CEDENTE à CESSIONÁRIA, do sistema CONSIGUP – Módulos 
do Consignante e Servidor, de propriedade da CEDENTE a fim de possibilitar a operacionalização e 
controle das consignações no âmbito da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Cipó - 
BA junto aos servidores municipais e às Consignatárias contratantes do sistema, bem como a prestação 
dos serviços técnicos e especializados em instalação, manutenção, suporte ao referido sistema e 
execução do cálculo das margens consignáveis SEM ÔNUS quaisquer para a CESSIONÁRIA e seus 
servidores. VIGÊNCIA: 60 meses. VALOR: Termo de Cooperação não oneroso. José Marques dos Reis – 
Prefeito. Cipó/Ba, 17 de janeiro de 2022. 

 

Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 7

EXTRATO

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 029/2022

“Nomeia ocupante de Cargo

de  Confiança/  cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  JOSE  GERALDO  DA  CRUZ  NETO no  cargo  de

Assessor Técnico da Secretaria Municipal da Casa Civil deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2022.

Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Cipó  -  Bahia,  08  de

Fevereiro de 2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.387 | Ano 11
08 de fevereiro de 2022

Página 8

DECRETO

Certificação Digital: 428H3ZTV-R0FA5DUH-VTRUQVSJ-H4SV8RU9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	AVISO
	AVISOS DE LICITAÇÕES

	EXTRATO
	EXTRATO

	DECRETO
	DECRETO


		2022-02-08T12:16:26-0300




